1

Edição N°014/2022 21 de janeiro de 2022

PORTARIA N.º 133/2022, DE 21 DE JANEIRO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei no 290, de

17 de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de

dezembro de 2021;

              RESOLVE:

Art. 1º - nomear ALEX GOMES AMORIM, portador

do CPF nº 039.119.624-36, como SECRETÁRIO

ADJUNTO DE COMUNICAÇÃO – símbolo CC-2, na

estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativos a 14 de janeiro de

2022, revogando-se as disposições em contrário.

              Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

          Teixeira - PB, 21 de janeiro de 2022

.WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 134/2022, DE 21 DE JANEIRO DE

2022

                    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX;

               RESOLVE:

Art. 1º.   Designar MARIA MADALENA SANTOS

SOUSA AMORIM, lotada na Secretaria de Saúde,

Agente Administrativo efetivo, Matrícula nº 1418, para

desempenhar suas funções junto à Secretaria de

Administração deste município.

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

                 Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

                           Teixeira - PB, 21 de janeiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 135/2022, DE 21 DE JANEIRO DE

2022

                           O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX;

               RESOLVE:

Art. 1º.   Designar MARIA MADALENA SANTOS

SOUSA AMORIM, agente administrativo efetivo,

Matrícula nº 1418, Bacharela em Direito, lotada na

Secretaria de Admini  stração, para acompanhar todos os

processos administrativos instaurados no âmbito do

Ministério Público, ficando responsável pelo

recebimento e protocolos de respostas necessárias ao

atendimento das requisições recebidas.

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

               Publique-se.  Registre-se e cumpra-se.

                        Teixeira - PB, 21 de janeiro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de

Teixeira/PB, torna público o resultado do julgamento

dos Recursos Administrativos impetrados, no qual foi

emitido o seguinte julgamento: pelo

INDEFERIMENTO dos recursos apresentados pelas

empresas KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO

BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS

MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 71.256.283/0001-85 e VMI

TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ Nº 02.659.246/0001-03,

para manter a decisão de classificação e habitação da

empresa IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO

LTDA, CNPJ nº 12.255.403/0001-60, no item 15.

Diante da decisão acima, CONVOCO a licitante IMEX

MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ nº

12.255.403/0001-60, para a sessão de apresentação de

nova proposta readequada dos itens, ficando marcada

para o dia 27 de Janeiro de 2022, às 14h00min, no Portal

de Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br.

               Teixeira/PB, 21 de Janeiro de 2021.

              JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

                                      PREGOEIROOFICIAL/PMT

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de

Teixeira/PB, torna público o resultado do julgamento do

Recurso Administrativo impetrado pela empresa

CHAYA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº

43.520.516/0001-70, no qual foi emitido o seguinte

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 014/2022 de 21 de Janeiro de 2022

2

julgamento: Por todo exposto, CONHECIMENTO do

recurso apresentado pela empresa CHAYA SERVIÇOS

E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 43.520.516/0001-70 e

seu DEFERIMENTO PARCIAL, para manter a decisão

de inabilitação da recorrente, por não atender ao item

8.1.1. do edital, e revendo a decisão de classificação e

habilitação de MARINALDO ALVES MARTINS, CPF

nº 035.206.604-07, para item 4 e SIVALDO PEREIRA

LUSTOSA, CPF nº 053.877.648-06, para os itens 01 e

02, procedendo a DESCLASSIFICAÇÃO das propostas

de preços por não atender ao item 9.2.1 e anexo III do

edital.

Diante da desclassificação das empresas acima

mencionadas, CONVOCO as demais licitantes, para a

sessão de renegociação dos itens, ficando marcada para

o dia 27 de Janeiro de 2022, às 10h00min, no Portal de

Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br.

                Teixeira/PB, 21 de Janeiro de 2021.

             JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

                                      PREGOEIROOFICIAL/PM

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Alex Gomes Amorim

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB